
REPUBLICA DEL ECUADOR 

| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.1). 3679 BH 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DI.02.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 

Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 

continuación, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido 

durante dos o más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

6 2000 33171131 24 2000 

7 1 

T 30 2000 3373|131 Nov 1 

AJALU LTDA 28 2000 131 26 2000 
L 302000 ¡ 3279/131 25 2000 

ARI 1 2000 21201131 16 2000 
TURISTICO CIA. LTDA. 30 1995 147|128 7 2000 

CIA. LTDA 3 2000 30911131 12 2000 

CIA. LTDA. 5 2000 31541131 18 2000 

28 2000 131 Nov 13 2000 

25 2000 131 16 2000 
23 2000 131 22 
14 2000 131 

CIA. LTDA. 20 2000 131 8 2000 
19 2000 131 10 2000 

18 2000 131 27 2000 

5 2000 131 20 2000 

Z.G. CIA. LTDA 26 2000 131 Nov 10 2000 

28 2000 131 

LTDA. 2000 131 20 2000 

241 131 

F PAREDES May 8 2000 131 13 2000 
COMPANIA LIMITADA 

INTERNA 12 2000 14 2000 

31 2000 4 2000 

27 2000 25 2000 

5 2000 1 2000 

23 2000 131 1 2000 

12 2000 191 22 2000 

23 2000 131 28 2000 

6 2000 37041131 1 2000 

12 2000 3736/|131 Dec 5 2000 

27 2000 3516/1391 16 2000 
19 2000 131 26 2000 

19iNov 6 2000 3695|131 Dec 1 2000 

SISTEMAS DE CALIDAD DE DATOS 10|Apr 24 2000 131 10 2000 
CIA. LTDA.   

A
r
e
t
e



      
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-2- 

RESOLUCION MASIVA 

CONFIDENCIALES INST 
'AGER S.A 

SA. 1 

A 
27 
29 

S.A. INTERCOMMUNICATIONS 

DISTRIBUIDORA 

3 

sel 
1 

SOCIAL STADES CIA. LTDA. 

p TRAVEL S.A 9 

E L 26 
39 

Y SERVICIOS CIA. LTDA. 
TRA 32 

26 
COLOMBIANAS 31 

S.A 
16 

40 

29 

4 

29 

1 

12 

18 

Y CIA. LTDA. 

Y 8 
CIA. LTDA 

CIA. LTDA. 

NETCODE 

21 

26 2000 
29 2000 

12 2000 

19 2000 

4 2000 

Oct 17 2000 

14 2000 

23 2000 

Mar 30 2000 

Oct_6 2000 

5 2000 

Nov 15 2000 

3 2000 

24 2000 

16 2000 

13 2000 

18 2000 

16 

23 2000 

10 2000 

30 2000 

25 2000 

1 

13 2000 

20 2000 

30 

21 2000 

7 2000 
23 2000 

Feb 25 2000 

Feb 14 2000 

26 

28 

Nov 10 1999 

2000 

Dec 29 1999 

6 2000 

Aug 11 2000 

1 

7 2000 

Jul 3 1996 

995 

21|Jul 18 1995 
Aug 15 1990 

18 1978 

26 1995 

367% 

32 
1 

131 

3311|131 

3929|131 

131 

3649|131 

3741131 

3739 

2936131 

3991]131 

3830|131 

131 

131 

31 
131 
131 
131 

3906/131 

131 

131 

131 

131 

1 

  

4 2000 
7 

14 2000 

6 2000 

15 2000 

15 2000 

7 2000 

Dec 13 2000 

29 2000 

Dec 19 2000 

15 2000 

26 

Dec 21 2000 

27 2000 

Dec 20 2000 

Dec 19 2000 

28 2000 

t 2000 

27 2000 

Dec 

14 2000 

19 

16 2000 

13 2000 
18 2000 

Dec 12 

Dec 19 2000 

18 
Dec 11 2000 

19 2000 

Dec 29 2000 

19 

23 

3 2000 

15 
7 2000 

4 2000 
2000 

Dec 28 2000 

18 
Dec 15 2000 

31996 

271 
61995 
13 1990 

6 1978 

1995   
   



    

' REPUBLICA DEL ECUADOR 
. GBUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-3- 

' A 
RESOLUCION MASIVA 3679 1 

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de 

, Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1J.DJDL.02.2471 de 7 de octubre 

- del 2002, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
* inactividad de las compañías mencionadas en el considerando anterior; y, 

* EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución 
No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicádas en el primer 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 

la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 

de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
- dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, 
si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 

el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      
NOTIFIQUESE, DADA y firmada e 

Metropolitano de Quito, a 
encia de Compañías, en el Distrito 

12 909 

/ 

EXMP/pcs 

Exp. Res. Mas. 

 


